
 

 

関総安第２２号の１１ 

令和３年７月１４日 

 

 

一般社団法人 茨城県トラック協会 会長 殿 

 

 

関 東 運 輸 局 長 

（公 印 省 略） 

 

 

夏期期間におけるテロ対策の徹底について 

 

 

貴団体におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、

深く感謝申し上げる次第です。 

国土交通省では、これまでも国民生活の「安全・安心」を確保する観点から、

最重要課題の一つとしてテロ対策の強化・徹底に取り組んでいるところです。 

夏期期間（令和 3年 7月 21 日から同年 9月 5日）においては、輸送需要が集

中して発生するとともに、行事、催物等への多数の人出が予想されます。 

とりわけ本年は、2020年東京オリンピック・パラリンピック競技大会が開催

される予定であり、国内外から多数の要人が集まることが予想される中、サイ

バー攻撃、国際テロの発生、小型無人機による妨害行為等が懸念されているこ

とから、「2020年東京オリンピック・パラリンピック競技大会に伴う警備協力

について」（令和3年6月14日付関総安第16号の4）を通知したところです。 

つきましては、夏期期間に、交通機関、交通関係施設、人出が予想される施

設を中心に、改めて別紙のテロ対策の徹底を図っていただくよう、傘下会員に

対し周知をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


